
ПРОТОКОЛ № 38
засідання постійної комісії обласної радиз питань охорони здоров’я,
соціальної політики, освіти, науки, культури, релігії, молоді та спорту

	Дата проведення:
	26.03.2025

	Час проведення:
	10.00

	Місце проведення:
	
кабінет № 203



Присутні члени комісії:     Шоробура І. М.,   Нагорний І. М., Ромасюков А. Є., Чубар В. М.,   Натальська О. В.,   Карнасевич Г. І.,    Кухарук Н. Л.

Відсутні члени комісії:   Бурлик В.В.,   Павлишина С. А.,   Кланца А.І., 
П’ятницька Т. В.
За одностайним рішенням членів комісії головувала на засіданні Шоробура Інна Михайлівна. – член постійної комісії.

ЗАПРОШЕНІ:

	ГОНЧАРУК 
Володимир Володимирович

	-
	перший заступник голови обласної ради.

	ВЖЕШНЕВСЬКА
Оксана Миколаївна

	-
	перший заступник начальника Хмельницької обласної військової адміністрації.


	ЮР’ЄВ
Володимир Васильович
	-
	заступник начальника Хмельницької обласної військової адміністрації.


	МОНАСТИРСЬКИЙ
Едуард Пилипович
	-
	начальник управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.


	ТРУБАЄВ
Валерій Вікторович
	-
	командир роти батальйону спеціальних операцій Еней «Об’єднаної штурмової бригади Національної поліції України «Лють», майор поліції.


	ГАВРИЛИК
Андрій Степанович
	-
	начальник управління представництва інтересів держави в суді Хмельницької обласної прокуратури.


	ПУНДА
Олександр Олегович
	-
	директор Департаменту освіти і науки ОДА.



У засіданні також брала участь депутат обласної ради Бочкарьова О.В.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про звіт начальника Хмельницької обласної військової адміністрації Сергія ТЮРІНА щодо здійснення обласною державною (військовою) адміністрацією делегованих їй Хмельницькою обласною радою повноважень.
	Інформує:
	
	Шоробура І.М. – головуюча на комісії.
	


2. Про зняття з розгляду депутатських запитів.
	Інформує:
	
	Лєдяєва Оксана Анатоліївна – консультант відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради.

	


3. Про продовження терміну розгляду депутатських запитів.
	Інформує:
	
	Лєдяєва Оксана Анатоліївна – консультант відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради.

	


4. Про депутатський запит СМАЛЯ Юрія Валентиновича щодо виділення  коштів на придбання пересувного флюорографа для  КНП «Хмельницький обласний фтизіопульмонологічний медичний центр».
	Інформує:
	
	Лєдяєва Оксана Анатоліївна – консультант відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради.

	


5. Про затвердження розпоряджень голови обласної ради.
	Інформує:
	
	Монастирський Едуард Пилипович – начальник управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

	


6. Про внесення змін до Положення про порядок та умови надання обласною радою разової грошової допомоги.
	Інформує:
	
	Перова Надія Олександрівна – начальник відділу забезпечення діяльності керівництва обласної ради.

	


7. Про результати діяльності органів прокуратури Хмельницької області у 2024 році. 
	Інформує:
	
	Гаврилик Андрій Степанович – начальник управління представництва інтересів держави в суді Хмельницької обласної прокуратури.

	


8. Про внесення змін до рішення Хмельницької обласної ради від 19 жовтня 2011 року № 17-6/2011 «Про затвердження переліку об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області, управління якими здійснює Хмельницька обласна рада».
	Інформує:
	
	Монастирський Едуард Пилипович – начальник управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

	


9. Про надання дозволу на списання матеріальних цінностей з балансу підприємств, закладів та організацій – об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області.
	Інформує:
	
	Монастирський Едуард Пилипович – начальник управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

	


10. Про внесення змін до видів економічної діяльності комунального підприємства «Комунальники».
	Інформує:
	
	Монастирський Едуард Пилипович – начальник управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

	


11. Про внесення змін до видів економічної діяльності Хмельницького обласного академічного музично-драматичного театру імені                            М. Старицького.
	Інформує:
	
	Монастирський Едуард Пилипович – начальник управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

	


12. Про внесення змін до видів економічної діяльності комунального некомерційного підприємства «Хмельницький обласний фтизіопульмонологічний медичний центр» Хмельницької обласної ради.
	Інформує:
	
	Монастирський Едуард Пилипович – начальник управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

	


13. [bookmark: _Hlk193363346]Про внесення змін до рішення Хмельницької обласної ради від 21 грудня 2018 року № 44-23/2018 «Про Стратегічний план розвитку мережі закладів загальної середньої освіти – об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області».
	Інформує:
	
	Пунда Олександр Олегович – директор Департаменту освіти і науки ОДА.

	


14. Про обрання представників громадськості до складу поліцейської комісії Департаменту поліції особливого призначення «Об’єднана штурмова бригада Національної поліції України «Лють» Національної поліції України.
	Інформує:
	
	Трубаєв Валерій Вікторович – командир роти батальйону спеціальних операцій Еней «Об’єднаної штурмової бригади Національної поліції України «Лють», майор поліції.

	


15. Про виконання плану роботи обласної ради на 2024 рік.
	Інформує:
	
	Лєдяєва Оксана Анатоліївна – консультант відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради.

	


16. Про внесення змін до рішення обласної ради від 14 грудня 2020 року                       № 12-1/2020 «Про утворення постійних комісій Хмельницької обласної ради, обрання їх голів» (зі змінами).
	Інформує:
	
	Лєдяєва Оксана Анатоліївна – консультант відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради.

	


17. Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо захисту військових, місцевого самоврядування і проти політичних переслідувань.
	Інформує:
	
	представник фракції «Європейська Солідарність».
	


18. Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Президента України, Ради національної безпеки і оборони України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України про скасування неконституційних санкцій щодо Петра Порошенка, недопущення політичних репресій і необхідності підтримки Збройних Сил України.
	Інформує:
	
	представник фракції «Європейська Солідарність».
	


ПОРЯДОК РОЗГЛЯДУ:

1. Про звіт начальника Хмельницької обласної військової адміністрації Сергія ТЮРІНА щодо здійснення обласною державною (військовою) адміністрацією делегованих їй Хмельницькою обласною радою повноважень.
	Слухали:

Вирішили:
(одноголосно)
	
	Шоробуру І.М. – головуючу на комісії.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 25 сесії обласної ради.

	





2. Про зняття з розгляду депутатських запитів.
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Лєдяєву Оксану Анатоліївну – консультанта відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 25 сесії обласної ради.

	





3. Про продовження терміну розгляду депутатських запитів. 
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	



	Лєдяєву Оксану Анатоліївну – консультанта відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 25 сесії обласної ради.

	


4. Про депутатський запит СМАЛЯ Юрія Валентиновича щодо виділення  коштів на придбання пересувного флюорографа для  КНП «Хмельницький обласний фтизіопульмонологічний медичний центр».
	Слухали:


Виступили:

Вирішили:
(одноголосно)
	
	Лєдяєву Оксану Анатоліївну – консультанта відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради.
Гончарук В.В.,Вжешневська О.М., ЧубарВ.М.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 25 сесії обласної ради.
	



5. Про затвердження розпоряджень голови обласної ради.
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Монастирського Едуарда Пилиповича – начальника управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 25 сесії обласної ради.

	


6. Про внесення змін до Положення про порядок та умови надання обласною радою разової грошової допомоги.
	Слухали:


Вирішили:
(одноголосно)
	
	Перову Надію Олександрівну – начальника відділу забезпечення діяльності керівництва обласної ради.

1.	Рекомендувати виключити з нової редакції Положення про порядок та умови надання обласною радою разової грошової допомоги абзац 2 пункту 2.6.
2.	Підтримати запропонований проєкт рішення із запропонованою зміною та винести на розгляд пленарного засідання обласної ради.
	



7. Про результати діяльності органів прокуратури Хмельницької області у 2024 році. 
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Гаврилика Андрія Степановича – начальника управління представництва інтересів держави в суді Хмельницької обласної прокуратури.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 25 сесії обласної ради.

	


8. Про внесення змін до рішення Хмельницької обласної ради від 19 жовтня 2011 року № 17-6/2011 «Про затвердження переліку об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області, управління якими здійснює Хмельницька обласна рада».
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Монастирського Едуарда Пилиповича – начальника управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 25 сесії обласної ради.

	


9. Про надання дозволу на списання матеріальних цінностей з балансу підприємств, закладів та організацій – об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області.
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Монастирського Едуарда Пилиповича – начальника управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 25 сесії обласної ради.

	


10.  Про внесення змін до видів економічної діяльності комунального підприємства «Комунальники».
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Монастирського Едуарда Пилиповича – начальника управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 25 сесії обласної ради.

	


11.  Про внесення змін до видів економічної діяльності Хмельницького обласного академічного музично-драматичного театру імені М. Старицького.
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Монастирського Едуарда Пилиповича – начальника управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 25 сесії обласної ради.

	


12.  Про внесення змін до видів економічної діяльності комунального некомерційного підприємства «Хмельницький обласний фтизіо-пульмонологічний медичний центр» Хмельницької обласної ради.
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Монастирського Едуарда Пилиповича – начальника управління з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 25 сесії обласної ради.

	


13.  Про внесення змін до рішення Хмельницької обласної ради від 21 грудня 2018 року № 44-23/2018 «Про Стратегічний план розвитку мережі закладів загальної середньої освіти – об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області».
	Слухали:

Виступили:

Вирішили:
(одноголосно)
	
	Пунду Олександра Олеговича – директора Департаменту освіти і науки ОДА.
Юр’єв В.В., Гончарук В.В., Натальська О.В.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 25 сесії обласної ради.

	


14.  Про обрання представників громадськості до складу поліцейської комісії Департаменту поліції особливого призначення «Об’єднана штурмова бригада Національної поліції України «Лють» Національної поліції України.
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Трубаєва Валерія Вікторовича - командира роти батальйону спеціальних операцій Еней «Об’єднаної штурмової бригади Національної поліції України «Лють», майора поліції.
Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 25 сесії обласної ради

	


15. Про виконання плану роботи обласної ради на 2024 рік.
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Лєдяєву Оксану Анатоліївну – консультанта відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 25 сесії обласної ради.

	


16. Про внесення змін до рішення обласної ради від 14 грудня 2020 року                    № 12-1/2020 «Про утворення постійних комісій Хмельницької обласної ради, обрання їх голів» (зі змінами).
	Слухали:



Вирішили:
(одноголосно)
	
	Лєдяєву Оксану Анатоліївну – консультанта відділу організаційного та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради.

Підтримати запропонований проєкт рішення та винести на розгляд пленарного засідання 25 сесії обласної ради.

	


17. Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо захисту військових, місцевого самоврядування і проти політичних переслідувань.
	[bookmark: _Hlk193896394]Слухали:


Вирішили:
(«за» - один (Карнасевич);«проти» - три (Кухарук, Натальська, Чубар); «утримал.» - три (Ромасюков, Шоробура, Нагорний).
	
	Карнасевич Галину Іванівну – представника фракції «Європейська Солідарність». 

Проєкт рішення не підтримано.

	


18. Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Президента України, Ради національної безпеки і оборони України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України про скасування неконституційних санкцій щодо Петра Порошенка, недопущення політичних репресій і необхідності підтримки Збройних Сил України.
	Слухали:


Вирішили:
(«за» - два (Карнасевич, Ромасюков); «проти» - немає;
«утримались» - п’ять (Шоробура, Нагорний Кухарук, Натальська, Чубар).
	
	Карнасевич Галину Іванівну – представника фракції «Європейська Солідарність». 

Проєкт рішення не підтримано.
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